ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000  -   NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE    -     PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 007/2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores, que subscrevem abaixo, vêm, respeitosamente, solicitar que

essa Egrégia Casa de Lei, após ouvido o Plenário, envie Ofício ao Executivo

Municipal e ao Excelentíssimo Senhor Wilmar Reichembach, Deputado do Estado do

Paraná, indicando a necessidade de viabilização de recursos, intermediado junto a

Secretária de Estado de Saúde/PR, para a destinação de uma ambulância para o

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Justificativa

O município possui aproximadamente 5 mil habitantes, e seus pacientes são

atendidos pela regional de saúde do município de Francisco Beltrão, ou nos casos de

maior gravidade são encaminhados para outras regiões e à capital do estado, sendo

assim, é de extrema urgência e necessidade desta ambulância para que a comunidade

seja tratada com igualdade e dignidade.

Pelos motivos expostos, devido a importância e relevância do assunto

solicitamos o apoio dos nobres Pares, para aprovação de presente propositura, para

que, por conseguinte, seja esta suplica encaminhada ao Executivo Municipal e ao

Digníssimo Deputado com o apelo desta Casa de Leis.

Nova Esperança do Sudoeste/PR, 01 de Junho 2015.

ADRIANA ALBERTON DE PIERI                        JURE DE SOUZA MACHADO

                   Vereadora                                                                  Vereador